
ORIGINALE INFORMATICO

Comune di Legnaro
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  - N° 31 del 09-03-2023

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco

Danieletto Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE

Trescato Gisella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. @83        @

Certifico, io sottoscritto incaricato alla
pubblicazione, che copia del presente Verbale
viene pubblicata all' Albo Pretorio online del
Comune, per il periodo di 15 giorni:

Dal
Al
Add

L' INCARICATO COMUNALE
Schiavon Lorenza

- Comunicata ai Capigruppo.
- Non più soggetta a controllo preventivo di
legittimità, in quanto con la riforma introdotta con
la Legge Costituzionale  n. 3/2001 l' abrogazione
dell' art. 130 della Costituzione ha reso non più
operativi i controlli di legittimità sugli Atti degli Enti
Locali.

[   ] Inviata copia al Difensore Civico su iniziativa
(art. 134, c. 1, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267).

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nelle forme di legge all'
Albo Pretorio online senza riportare, nei
dieci giorni successivi alla pubblicazione,
denunce di vizi di legittimità o vizi di
competenza per cui, ai sensi dell' art. 134
c. 3 del T.U. D.lgvo n. 267/2000, è
DIVENUTA ESECUTIVA IL

Il Responsabile dell' Ufficio Segreteria

OGGETTO

RETTIFICA DELL'AUTORIZZAZIONE CONCESSA AL DIPENDENTE
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO MATRICOLA N. 113 ALLO
SVOLGIMENTO DI INCARICO IN ORARIO EXTRA LAVORATIVO
PRESSO IL COMUNE DI TRIBANO

L’anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di marzo alle ore 17:45
nella sala delle adunanze, previa convocazione, si è riunita la Giunta
Comunale.

Danieletto Vincenzo -- Sindaco  [ P ]
Maniero Roberto -- Assessore  [ P ]
Licata Cristina -- Assessore  [ P ]
Morandin Alessia -- Assessore  [ P ]
Perin Marina -- Assessore  [ P ]

Partecipa alla seduta il Sig. Trescato Gisella SEGRETARIO
COMUNALE.
Il Sig. Danieletto Vincenzo nella sua qualità di Sindaco assume la
Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



@100 @

2



OGGETTO: RETTIFICA DELL'AUTORIZZAZIONE CONCESSA AL DIPENDENTE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO MATRICOLA N. 113 ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICO IN ORARIO EXTRA
LAVORATIVO PRESSO IL COMUNE DI TRIBANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE- Ufficio: PERSONALE

PREMESSO che con nota prot. 2445 del 14/02/2023 il Comune di Tribano richiedeva
l’autorizzazione per l’utilizzo del dipendente matricola n. 113, nel periodo dal 18.02.2023 al
31.03.2023 per complessive n. 8 (otto) ore settimanali, in orario extra lavorativo, ai sensi dell’art.
1, comma 557, della Legge n. 311/2004, con decorrenza dal 18 febbraio 2023;

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n. 13 del 16.02.2023 di autorizzazione al dipendente a
svolgere l’incarico in orario extra lavorativo ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 331/2004;

RILEVATO che con nota prot. n. 3457 del 06.03.2023 il Comune di Tribano richiedeva, a
rettifica della precedente richiesta, il nulla osta per incarico di prestazione occasionale, al di fuori
del proprio orario di lavoro, per n. 8 ore settimanali, presumibilmente per il periodo dal
15.03.2023 al 30.04.2023 e che la prestazione sarà inquadrata come lavoro autonomo occasionale;

RICHIAMATI:
l’art. 20 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, il quale prevede che lo●
svolgimento di attività lavorativa al di fuori del rapporto di servizio è autorizzato dalla
Giunta, a condizione che l’attività lavorativa del dipendente non contrasti con gli
interessi dell’Ente;
l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, commi 7 e 8, che stabiliscono l’impossibilità per i●
dipendenti pubblici di svolgere incarichi retribuiti che non siano stati previamente
autorizzati dall’amministrazione di appartenenza, così come l’impossibilità per le
pubbliche amministrazioni di conferire incarichi a dipendenti di altre amministrazioni
pubbliche senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di provenienza dei
dipendenti stessi;
l’art. 53, comma 12, del D. Lgs. 165/2001, che stabilisce che le amministrazioni●
pubbliche che conferiscono o autorizzano incarichi ai propri dipendenti comunicano in
via telematica, nel termine di quindici giorni, al Dipartimento della funzione pubblica gli
incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l'indicazione dell'oggetto
dell'incarico e del compenso lordo, ove previsto.

PRESO ATTO della disponibilità del suddetto dipendente allo svolgimento dell’incarico in orario
extra lavorativo, come da nota agli atti dell’Ufficio risorse umane;

RITENUTO pertanto di autorizzare il dipendente a tempo pieno ed indeterminato matricola n.
113, con qualifica di istruttore tecnico, Cat. C, allo svolgimento dell’incarico in orario extra
lavorativo presso il Comune di Tribano, dal 15.03.2023 al 30.03.2023 per complessive n. 8 ore
settimanali;

VERIFICATA l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, che
pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente;

VISTI:

3



il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;●
il D. Lgs. 165/2001;●
il D.lgs. 267/2000;●

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario;

PROPONE

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto,1.
di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. 165/2001, il dipendente a tempo pieno ed2.
indeterminato matricola n. 113, con qualifica di istruttore tecnico, cat. C, allo svolgimento
dell’incarico in orario extra lavorativo presso il Comune di Tribano, dal 15.03.2023 al
30.04.2023 per complessive n. 8 (otto) ore settimanali;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane per3.
la comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica;
di comunicare la presente deliberazione al Comune di Tribano e al dipendente interessato;4.
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio online;5.
di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sulla sezione6.
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 18, c. 1 del
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

VISTI i pareri del Responsabile del Servizio interessato e del responsabile del Settore
finanziario, come previsto dall'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dopo breve discussione d’intesa sull'argomento, e non essendovi da registrare alcuna
osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta;

CON VOTAZIONE favorevole unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione integrale,
senza alcuna modificazione ne' integrazione.

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134  c. 4 del D.Lgs.
n. 267/2000.

.

4



5



PARERI AI SENSI ART. 49 – D.Lgs. 267/00

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 32  DEL 09-03-2023 - Ufficio: PERSONALE

Oggetto: RETTIFICA DELL'AUTORIZZAZIONE CONCESSA AL DIPENDENTE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO MATRICOLA N. 113 ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICO IN ORARIO EXTRA
LAVORATIVO PRESSO IL COMUNE DI TRIBANO

In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato,
esprime parere Favorevole.
Data 09-03-2023.

Il Responsabile del servizio
Trescato Gisella

In merito all�fattestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto
Responsabile del servizio ragioneria, esprime parere: Favorevole.

Data 09-03-2023

Il Responsabile del servizio
Pasqualetto Stefano

6


